
Proposta Numero: DCS-1272-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Procedura aperta in modalità telematica per l'affidamento della fornitura in regime di 
service di n. 9 (nove) iniettori da tac e relativo materiale di consumo per la durata di 5 (cinque) anni da 
destinare a diverse Strutture dell'Azienda Sanitaria Locale di Taranto – CIG 7682169667 – Contratto 
Rep. n.1172 del 26/05/2020 - Attivazione opzione di ulteriori n.3 (tre) anni.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
- con Deliberazione del Direttore Generale n.1041del 27/09/2018, è stata indetta procedura aperta 
comunitaria  ai  sensi  del  D.  lgs.  n.50/16 e delle  disposizioni  integrative e correttive successive, 
avente per oggetto l’acquisizione della fornitura in regime di service di n. 9 (nove) iniettori da tac e  
relativo materiale di consumo per la durata di 5 (cinque) anni da destinare a diverse strutture 
dell'Azienda  Sanitaria  Locale  di  Taranto,  da  aggiudicarsi  in  lotto  unico  e  indivisibile  in  favore 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.95 del D.lgs. 50/16;

- con Deliberazione del Direttore Generale n.418 del 01/03/2020, è stata disposta l’aggiudicazione 
della predetta procedura aperta, in favore della ditta Performance Hospital Srl, per un importo 
complessivo di € 1.571.472,00, oltre I.V.A. al 22%, comprensivo dell’opzione di estensione per 
ulteriori tre anni, come di seguito suddiviso:
• Totale n.9 (nove) iniettori da TAC in noleggio con assistenza tecnica per 5 anni + 3 opzionali 
€504.000,00 oltre IVA al 22%;
• Materiale di consumo per 5 anni + 3 opzionali 
€1.067.472,00 oltre IVA al 22%;

- con Deliberazione DG n.1233 del 16/06/2020 è stata rettificata l’imputazione della registrazione 
della spesa complessiva per i 5 anni fornitura pari ad € 982.170,00, oltre Iva al 22% per un totale 
di  € 1.198.247,40 Iva al 22% inclusa, come di seguito rimodulata:
-  sui  fondi  del  conto economico n.718.100.0001501 “Canoni  di  noleggio per  Attrezz.  Tecnico 
sanitarie”
• € 44.835,00 Iva al 22% inclusa (dal 01/06/2020 al 31/12/2020);
• € 76.860,00 Iva al 22% inclusa ciascuno per gli esercizi anni 2021 – 2022 – 2023 – 2024;
• € 32.025,00 Iva al 22% inclusa (dal 01/01/2025 al 31/05/2025);
- sui fondi del conto economico n.700.100.0005001 “Acq. Presidi Chirurgici”
• € 94.960,53 Iva al 22% inclusa (dal 01/06/2020 al 31/12/2020);
• € 162.789,48 Iva al 22% inclusa ciascuno per gli esercizi anni 2021 – 2022 – 2023 – 2024;
• € 67.828,95 Iva al 22% inclusa (dal 01/01/2025 al 31/05/2025)



- con le note prot. n.120370 del 03/06/2025 e prot. n.125074 del 09/06/2025, è stato chiesto sia al  
Direttore della Struttura Complessa di Radiodiagnostica del Presidio Ospedaliero Centrale – Stab. 
Osp. “SS.  Annunziata”,  sia ai  Direttori  delle restanti Strutture di  Radiodiagnostica, di  esprimere 
valutazioni in merito alle necessità di attivare l’opzione di ulteriori 3 (tre) anni della fornitura  de 
qua, esitata positivamente, dal Dirigente Medico Responsabile della Struttura di Radiodiagnostica 
del P.O.C. con prot. n.120370 del 03/06/2025; 

CONSIDERATO che 
- il  Direttore della Struttura Complessa di Radiologia del Presidio Ospedaliero ha confermato la 
necessità di attivare l’opzione di ulteriori tre anni di fornitura in regime di service dei n.9 (nove) 
iniettori da tac e relativo materiale di consumo;

PRECISATO che la spesa presunta per assicurare  la fornitura in regime di  service dei n.9 (nove) 
iniettori da Tac e relativo materiale di consumo, per ulteriori n.3 (tre) anni, è pari ad € 589.302,00 
Iva al 22% esclusa, per un totale di € 718.948,44 Iva al 22% inclusa;

ACCERTATA  la  necessità  aziendale  di  garantire  la  fornitura  in  regime di  service  di  n.  9  (nove) 
iniettori  da tac e relativo materiale di  consumo, attesa la loro specifica destinazione  all’attività 
diagnostica delle Strutture Complesse di Radiologia dei Presidi Ospedalieri;

VERIFICATO che la fornitura  de qua è stata eseguita regolarmente nel corso dei 5 (cinque) anni, 
ovvero dal 01/06/2020 al 31/05/2025;  

RITENUTO  di attivare  l’opzione  di  estensione  per  ulteriori  n.3  (tre)  anni,  in  favore  della  ditta 
Performance Hospital Srl, giusta Contratto Rep. n.1172 del 26/05/2020;

L’istruttore, collaboratore amministrativo professionale: dott.ssa Valeria Del Vecchio,

Il Direttore Area Gestione del Patrimonio: dott. Lorenzo Francesco Russo,

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

DI  DARE  ATTO che  con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.418  del  01/03/2020,  è  stata 
disposta l’aggiudicazione della procedura aperta in regime di service per la fornitura di n. 9 (nove) 
iniettori da tac e relativo materiale di consumo per la durata di 5 (cinque) anni da destinare alle  
diverse Strutture dell'Azienda Sanitaria Locale di Taranto, in favore della ditta Performance Hospital 
Srl, per un importo complessivo di € 1.571.472,00, oltre I.V.A. al 22%,  comprensivo dell’opzione di  
estensione per ulteriori tre anni,   come di seguito suddiviso:

• Totale n.9 (nove) iniettori da TAC in noleggio con assistenza tecnica per 5 anni + 3 opzionali € 
504.000,00 oltre IVA al 22%;

• Materiale di consumo per 5 anni + 3 opzionali 
€ 1.067.472,00 oltre IVA al 22%;



DI ATTIVARE  l’opzione di estensione per ulteriori n.3 (tre) anni, in favore della ditta Performance 
Hospital Srl, per la fornitura in regime di service di n.9 (nove) iniettori da tac e relativo materiale di 
consumo  da  destinare  alle  diverse  Strutture  dell'Azienda  Sanitaria  Locale  di  Taranto,  giusta 
Contratto  Rep. n.1172 del 26/05/2020;

DI  IMPUTARE e  registrare  la  somma  di   € 589.302,00 Iva  al  22% esclusa,  per  un totale  di  € 
718.948,44 Iva al 22% inclusa, come di seguito indicato: 

➢ Sui  fondi  del conto  economico  n.71810000020  “Canoni  di  noleggio  per  attrezz.  tecnico 
sanitarie”
-  €  44.835,00 Iva al  22%  inclusa  per  l’esercizio  2025  (dal  01/06/2025  al  31/12/2025)  – 
Autorizzazione n.UASA1601- 2025-29-0;
-  €  76.860,00  Iva  al  22% inclusa  ciascuno per  gli  esercizi  anni 2026  e  2027 –  Autorizzazione 
n.UASA0301 di competenza della Direzione Amministrativa dei Presidi Ospedalieri;
-  €  32.025,00  Iva  al  22%  inclusa  per  l’esercizio  2028  (dal  01/01/2028  al  31/05/2028) 
Autorizzazione  n.UASA0301  di  competenza  della  Direzione  Amministrativa  dei  Presidi 
Ospedalieri;

➢ Sui fondi del conto economico n.70010000090 “Dispositivi medici e materiali sanitari”
-  €  94.960,53  Iva  al  22%  inclusa  per  l’esercizio  2025  (dal  01/06/2025  al  31/12/2025) 
Autorizzazione n.UASA1601- 2025-29-0;   
-  €  162.789,48  Iva al  22%  inclusa  ciascuno  per  gli  esercizi  anni  2026  e  2027  Autorizzazione 
n.UASA1901 di competenza del Dipartimento Farmaceutico; 
-  €  67.828,95  Iva  al  22%  inclusa  per  l’esercizio  2028  (dal  01/01/2028  al  31/05/2028) 
Autorizzazione n.UASA1901 di competenza del Dipartimento Farmaceutico;  

DI DEMANDARE all’Area Gestione del Patrimonio gli adempimenti consequenziali;

DI  NOTIFICARE la  presente  deliberazione   alla  ditta  Performance  Hospital  Srl, al  Direttore 
Amministrativo dei PP.OO. della ASL TA, al Direttore del Dipartimento Gestione del Farmaco ed ai 
Direttori  delle  Strutture  Complesse  di  Radiodiagnostica  dei  PP.OO.  per  mezzo  delle  Direzioni 
Sanitarie;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3, comma 
26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


